eum qui nobis bona confert, Jesum Christum Domi- num nostrum, gloria et imperium in sæcula sæculorum. Amen.

609 EJUSDEM HOMILIA

C

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΟΜΛΙΑ

Adversus eos qui per calumniam dicunt dici a nobis deos tres.

Πρὸς τοὺς (81) συκοφαντοῦντας ἡμᾶς, οἱ τρεῖς θεοὺς λέγομεν.

1. Solatium magnum est animis qui ob concita- tum in se odium afflictantur, una cum Domino odio haberi. « Si enim mundus vos odit, scitote, inquit, quod me ante vos odio habuit ⁸⁴. » Qua- propter si Dilectus odio habetur, quid est magni, si nos apud homines quibus copiosa est odii supel- lex, odio digni habeamur? Prohibeor loqui tristium recordatione, quæ animum subit; atque decedentes lacrymæ vocem intercipiunt, cum cogito quod dilectione et pace nobis a Domino relicta, nequaquam tamen quaeramus quod relictum est. Donum est quod oculis fugit, nec in quoquam reperitur. Charitas relicta est, sed pugna manet. Data concordia est, sed odium accensus est. Magnum odii rogam inter nos accendimus. Plangimus quisque priva- tum, nec tamen convenit inter nos. Quis mihi dabit theatrum universum orbem terrarum, et vocem tuba validiorem, et lamentationes Jeremiæ, et la-

1. Μεγάλῃ παράκλησις ψυχαῖς, οἷα τὸ μισεῖσθαι κεκακωμέναις (82), τὸ μετὰ Κυρίου μισεῖσθαι. « Εἰ ὁ κόσμος γὰρ ὑμᾶς μισεῖ, γινώσκετε, φησὶν, ὅτι ἐμὲ πρῶτον ὑμῶν μεμίσηκε. » Διὸ εἰ ὁ Ἄγαπητὸς μισεῖ- ται, τί μέγα, εἰ ἡμεῖς τοῦ μίσους ἀξιούμεθα παρ' ἀνθρώποις, οἷς περισσεύει τὸ κτήμα τοῦ μίσους; Ἐπέ- χει μου τὸν λόγον ἡ μνήμη τῶν λυπηρῶν, ὑποτρέ- χουσα τὴν καρδίαν (83)· καὶ προσιπτον τὸ δάκρυον τὴν φωνὴν ἐπικόπτει, ὅταν ἐνθυμηθῶ, ὅτι ἀγάπης καὶ εἰρήνης ἡμῖν παρὰ Κυρίου καταλειφθείσης, οὐ ζητοῦμεν τὸ καταλειφθέν. Ἀφανὲς ἔστι· τὸ δῶρον ἐν οὐδενὶ εὐρισκόμενον. Ἀγάπη καταλειφθῆ· καὶ μάχη ἐμπολιτεύεται. Ἐνωσις ἐδόθη· καὶ μίσος ἐξήχθη. Με- γάλῃ κατ' ἀλλήλων τὴν πυρκαϊᾶν τοῦ μίσους ἐξ- ἠψαμεν· ἕκαστος καθ' ἑαυτὸν ὀδυρόμεθα, εἰς ἀλλήλους δὲ οὐ συμβιβάζόμεθα. Τίς μοι δώσει (84) θέατρον τὴν οἰκουμένην ἅπασαν, καὶ φωνὴν σάλπιγγος εὐτονωτέ- ραν, καὶ θρήνους Ἱερεμίου, καὶ δάκρυον δαψιλὲς κα-

⁸¹ Galat. v, 4. ⁸² ibid. ⁸³ Galat. iv, 19. ⁸⁴ Joan. xv, 18.

(80) Pro ἄθεον legi debere ἄπορον putat vir doctissimus Combef.

(81) Aliter in aliis codicibus inscribitur hæc oratio: quas inscriptiones, cum sensu inter se non dissideant, notare inutile foret. Hæc oratio in modum epistolæ scripta invenitur in aliquibus mss. uti in Harl. et Clarom.

(82) Editi ψυχᾶς κεκακωμέναις. Vox ψυχᾶς in

libris veteribus deest. Mox unus codex Combef. μετὰ Κυρίου ἢ διὰ Κυρίου μισεῖσθαι, una cum Domino aut propter Dominum odio haberi: cui codici favet Reg. tertius secundis curis.